



N^o 47.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um . . .

SUWAŁKI, dnia 22^{go} Listopada 1828. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odczwą Banku Polskiego z dnia 20. Października r. b. Nr. 3151. za-
wiadania każdego kogo to interessować może, iż tak Urzęda Pocztowe, iako też i Kas-
sy mieyskie respective miast. Obwodowych, i tuteyszego miasta Woiewódzkiego, upo-
ważnione zostały do wymiany na każde żądanie biletów Kassowych na gotowiznę, oraz
gotowizny na bilety, wyiawszy dla Urzędów Pocztowych czas na expedyowanie poczt po-
trzebny; Kassy zaś mieyskie codziennie od godziny 2. do 4. z południa, wymianą
tą trudnić się, i zgłaszającą się publiczność zaspokoić są obowiązane.

Suwałki, dnia 14. Listopada 1828. r.

Nr. 42^o 4^o 2^o.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jiny Jamiellowski. Z.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje ninieyszém do powszechnéy każdego wiadomości, iż stósownie do rozporzą-
dzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 25. Października r.
b. Nr. 42^o 4^o 2^o, od dnia 1. Listopada r. b. w 3. staeyach traktu kowieńskiego Peters-
burgskiego, a mianowicie:

1. od Kułaków do Ostrołęki,
2. od Ostrołęki do Miastkowa,
3. od Miastkowa do Łomży,

zaprowadzoną jest opłata myta drogowego, na każdej z pomienionych stacyi, pobierana będzie w pierwszy i trzeci za mil dwie, a w drugi za mil trzy, stosownie do Ustawy J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20. Listopada 1821. r. chociażby podróżny przejeżdżający całej stacyi nie przeciechał, a mianowicie:

Od jednego konia lub wołu zaprzęzonego, albo luźnego, oraz krowy, za jedną milę groszy dwa Nro 2.

Od sztuki mniejszego bydła, iako to: cieląt, owice, świń, i t. p. za jedną milę grosz jeden Nro 1.

z tym wyraźnym zastrzeżeniem, że opłata od wziętego na wozach bydła mniejszego np. owiec, cieląt i t. p. nie może być wymaganą, gdyż w ten czas tylko opłata ta od koni lub wołów wóz takowy ciągnących, pobierana być winna.

Stosownie do Artykułu 3go powyższy wymienionego Postanowienia, wolne są nadto od opłaty drogowy:

a. Konie dostawione do powozów Dworu Najjaśniejszego Pana i Jego Najjaśniejszej Familii.

b. Wszystkie transporta Rządowe, (jeżeli prowadzący też transporta, świadectwem Władzy Administracyjnej są opatrzeni), niemiędzy Pocztych (wyjąwszy Extra-poczty,) konie z pod extra-poczty wracające, wolne są do opłaty.

c. Konie do wszelkich transportów Wojskowych użyte.

d. Sprzężaje wiejskie w próżnych, bądź w ładownych wozach włościańskich, jeżeli ci wiozą własne zboże, słomę, siano, nawóz, len, konopie, i inne tym podobne produkta wiejskie.

e. Konie i bydło wszelkiego rodzaju na paszę idące.

f. Podwozy zboże w snopie i ziarnie, oraz siano z łąk do Folwarku, albo na pole prowadzące, iako też wychodzące na robotę, lub z nię powracające, tudzież od Officialistów prywatnych przy tychże podwodach.

g. Wszelkie transporta gospodarskie, w obrębie własnego gruntu prowadzone.

h. Konie Officialistów drogowych, jedynie przy sprawowaniu obowiązków służbowych jeżdżących.

i. Konie Zakonników, Zgromadzeń Mendicantium, w interesie Zgromadzeń lub po Kweście jadących.

k. Podwozy Towarzystwa Dobroczynności z Instytutu Warszawskiego, i nawzajem przechodzące.

w czym następujące zastrzega się objaśnić:

ad a. Że dostarczający konie, Paletem Kommissarza Obwodowego, albo świadectwem właściwego Burmistrza lub Wójta legitymować się winni; a nie tylko jadąc do Stacyi przeprzęgowej, ale i w powrocie do domu, od opłaty jest wolnym.

ad b. Że za transporta Rządowe, uważają się nie tylko objekta przez Władzę Administracyjną, bądź Cywilną, bądź Wojskową, prowadzone, ale i wszelkie transporta przez Entrepreneurów Rządowych z mocy Kontraktów uskuteczniane, i uwolnienia w tęg mierze od Kontraktujących Władzy zyskujących, do czego także należą transporta materiałów do budowy lub naprawy dróg bitych prowadzone, niemiędzy transporta tabaczne.

ad c. Wojskowi w mundurze bądź podwodowemi, bądź pułkowemi, bądź własnymi, pocztowemi lub innymi najętymi koniami jadący, opłacie myta drogowego nie

podlegają. — Równie nie podlegają tęg opłacie transporta Wojskowe, jeżeli przy nich Wojskowi w mundurze znajdują się, lub gdy prowadzący takowe, kartą drożną lub świadectwem Władzy Wojskowej wylegitymuje się.

ad d. Za produkta Włościańskie uważać się mają wszelkie płody z posiadanej przez nich ziemi, tudzież płody własnego gospodarstwa, iakimi są: nabiał, drób, kasze, i t. p. wszelkie inne iako to: drzewo, lub tym podobne do przemysłu lub handlu należące objekta, opłacie ulegają.

ad e. f. g. Włościanie mieszkańcy miast lub wsiów, w których pobor myta drogowego jest zaprowadzonym, w zatrudnieniach Ekonomicznych w granicach własnego terytorium wykonywanych, lub z transportami gospodarskimi wszelkiego rodzaju rogatki miejscowe przebywający, do opłaty pociąganiem bydź nie mają. — Co się ma rozumieć również o włościanach folwarcznych, sprzężaiach i Officialistach, z rozmaitych folwarków iednołączną włość składających, których poborem myta drogowego trudniący się Officialista znać jest obowiązany.

ad i. Że każdy Zakonnik zgromadzenia Mendicantium w zaświadczenia przełożonego zgromadzenia wydane, a przez właściwego Burmistrza lub Wójta poświadczone, opatrzone bydź winien; do tegoż wyłączenia należą: przełożony Szpitala Dzieciątka Jezus, i Panny miłosierdzia, w interessach Ekonomicznych z Instytutów w Warszawie lub na wsi exystujących, do swych folwarków za rogatkami położonych, i na powrót udający się.

Dzierżawca myta drogowego, z dwóch lub więcej łącznych stacyi iednego traktu bitego, pobierać go tylko może respective z każdej stacyi przy iednej tylko rogatce, a mianowicie przy pierwszy przez podróżnego przebywanę, który w następny tylko uiszczony poprzednio opłaty kwit złożyć jest obowiązany. — Jeżeli zaś za tą drugą rogatką przez siebie przebyta jeszcze dalej droga bity ciągnie się, w tym przypadku u tęgże rogatki za tęg następującą stacyą myta drogowę uścić, a kwit z uiszczonego u następny trzeci rogatki, i tak dalej, złożyć jest obowiązany. Ztąd więc wynika, że u żadny rogatki z dwóch stacyi razem opłaty myta drogowego wymagać nie wolno, iak tylko w przypadku jeżeliby podróżny bity drogą jadący, przebywając rogatkę z opłaty myta drogowego z poprzedny stacyi całkowicie lub w części iakiej przeciechał, właściwym kwitem legitymować się nie był w stanic; przy ostatny zaś rogatce u któregokolwiek bądź końca drogi bitej, ten tylko przecieżdżający pojedyncze myta drogowę opłacić winien, kto podobnie z poprzedny rogatką uzyskanego kwitu złożyć nie jest w stanic. — Opłata więc myta drogowego na pomienionym trakcie ma bydź pobierana iak następuje:

Od jadących z Warszawy	ku Warszawie
a. w Kułakach za mil dwie,	a. w Miastkowie za mil trzy,
b. w Ostrołęce za mil trzy.	b. w Ostrołęce za mil dwie,
	c. w Łomży za mil dwie.

Na opłacone myta drogowę, Poborca kwit nie inny iak tylko z księgi sznurowej właściwy stacyi wycięty, opłacającemu wręczyć jest obowiązany, z wyrażeniem dnia przejazdu podróżującego.

Przepisy Policyjne w Artykule 4. Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego zawarte, ściśle przez Dzierżawców i Poborców stacyjnych, przez nich postanowionych mają bydź zachowane.

Pobierający Strażnicy myta drogowę, obowiązani są z wszelką grzecznością z przejeżdżającymi rogatki obchodzić się; do odebrania myta sami z celbudy wychodzić, i kwitki bez zatrzymania czy we dnie, czy w nocy bez różnicy opłacającym, wręczać, bez wymagania aby się od swych powozów lub podwód oddalali.

Prócz tego, na każdej stacyi w celbudach zaprowadzone będą książki zaskarżeń, przez władzę Administracyjną dostarczone, a do użycia stosownie do Artykułu 4go ustępu Lit. b. Ustawy Xięcia Najmiejnika przeznaczone, które czysto i bez fałszu utrzymywane być mają.

Ażby niniejsze Obwieszczenie każdego doszło wiadomości, obowiązani są Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk, Burmistrze, Wóyci, oraz Plebani i dozory Bożniczne, po trzy kroć publiczności w swych Gminach i Parafiach ogłosić, i właściwym sobie władzom rapporta publikaty złożyć.

Suwałki, dnia 14. Listopada 1828. r. Nr. 7024.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Jamiołkowski, Z.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, troskliwa o zabezpieczenie obywateli od strat w owczarniach, na jakie są narażeni przez zatarcie się owiec; przy Reskrypcie z dnia 27. Września r. b. nadesłała opis składu i sposobu użycia maści Anglika Bauksa przeciwko téj chorobie.

Opis takowy Kommissya Woiewódzka dla wiadomości publicznej poniżej zamieszcza, wzywa szanownych Obywateli tutejszego Woiewództwa, mający h owczarnie, aby przeciwko zatarciu się owiec używając przepisanego sposobu, chcieli Kommissyę Woiewódzką zawiadomić, jaki skutek tenże w leczeniu owiec zatartych przyniesie.

Oprócz tego, gdy w znacznych owczarniach doświadczenie mogło z należytem skutkiem nastąpić inne sposoby leczenia zatarcia się owiec; przeto takowych z opisaniem dokładnem składu używaney maści, i sposobu téj użycia, szanowni Obywatele dla upowszechnienia wiadomości, Kommissyi Woiewódzkiej udzielić zechcą.

Suwałki, dnia 14. Listopada 1828. r. Nr. 7100. 656.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Jamiołkowski, Z.*

Opis składu i sposobu użycia maści Anglika Bauksa, przeciw zatarciu owiec.

Bierze się jeden funt żywego srebra, puł funta terpetyny Weneckiej, pułkwarty terpetyny płynnej, i 4. funty wieprzowego sadła; to wszystko iak naydoskonalej razem z Merkuryuszem rozetrzeć, a z tak zrobioną maścią postępuje się następnie: rozdziela się wełna owcy od głowy wzdłuż krzyża biorąc, aż do samego ogona, tak, aby się do skóry dostać można. Namaczawszy palec w powyższej maści, pociągnij po zrobionym rowku po skórze, iżby na niéj siny znak od maści pozostał; od tego głowego rowku zrob podobne przedziały po przednich i zadnich nogach, i maścią pociągnij. Taką owcę śmiało puścić można pomiędzy zatarte stado, nie obawiając się zarazy. U owiec inż zatartych, plamy czyli strupy mających, skórzynę powierzchnią zetrzeć, i maścią posmaruj; krosty się zagnij, i owca zupełnie wykurowana w kilku dniach; jednakże kuracya ta ma być robiona przed S. Michałem, to jest za ciepła; maść ta owcom bynajmniej nie szkodzi.

Za zgodność (podpisano) *Karski*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski, Z.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Poleca Władzom Administracyjno-Policynym, aby zbiegłych spisowych, poni-

żéy w szczególności, w swych Gminach śledziły, a wysledzonych pod mocną strażą do Bióra Kommissarza Delegowanego do Obwodu odstawiły.

Suwałki, dnia 14. Listopada 1828. r. Nr. 44493. 4720.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Jamiołkowski, Z.*

LISTA IMIENNA.

1. Adam Kukis ma lat 23. wzrostu arszynów 2. werszków 4. osmych 3. twarzy szczupłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.
2. Kazimierz Kluczyński ma lat 22. wzrostu arszynów 2. werszków 6. osmych 3. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
3. Szymon Felkowiec ma lat 24. wzrostu arszynów 2. werszków 6. osmych 4. twarzy dużej ściągłej, czerwonej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
4. Maciej Kasperowicz wzrostu stop 7. cali 19. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski, Z.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadania publiczność, a szczególnie osoby handlujące towarami zagranicznymi, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, na uczynione do niéj zapytanie, w jaki sposób udowadnianém być ma pochodzenie towarów zagranicznych, zakupionych po miastach wewnątrz kraju, a rozwożonych za kwitami zaświadczałymi, jeżeli osoby trudniące się handlem tego rodzaju towarów, nim przybędą do miejsca, do którego towar jest przeznaczony, zagubią przypadkiem kwit zaświadczałowy, a tém samém nie są w stanie wylegitymować się przed Urzędem Skarbowym z pochodzenia onego? Reskryptem d. 16. Października r. b. Nr. 62462. zadecydowała: iż w podobnych przypadkach, prowadzący towar winien natychmiast najbliższemu Urzędowi Skarbowemu na trakcie do miejsca przeznaczenia prowadzącym, zameldować wypadek zagubienia kwitu zaświadczałowego, którego to Urzędu obowiązkiem będzie po obejrzeniu powierzolowném transportu, i przekonaniu się o nienaruszonym stanie pieczętek lub plomb tego Urzędu, z kąd towar jest prowadzony, spisać z prowadzącego takowy stósowny protokół, i tenże doręczyć wekturantowi dla legitymacji w miejscu przeznaczenia; oddzielnie zaś Urząd tegoż miejsca zawiadomić.

Ten ostatni Urząd winien będzie za doysciem transportu zaopatrzonego w miejsce kwitu zaświadczałowego, powyżey wskazanym protokółem, bezzwłocznie na koszt interessanta przesłać do Urzędu tego miejsca, z kąd towar za kwitem zaświadczałowym był expedyowany, list awizowy, obejmujący przez szczegóły objęta przy rewizji w transporcie tym znalezione, dla uzyskania poświadczenia o zgodności takowych z Deklaracją, która do książki sznurowey kwitów zaświadczałowych expedyującego Urzędu była podana, w którym to poświadczeniu tenże zacytować powinien numer i datę respective zagubionego kwitu zaświadczałowego.

W tym sposobie poświadczony list awizowy, wspólnie z protokółem zagubienie kwitu zaświadczałowego legitymującym, stanowić będzie kompletne dowody do rejestru towarów wchodowych, iaki każdy Urząd handel kontrollujący, utrzymać jest w obowiązku; wszelkie wszakże dostrzeżone w podobnym transporcie naruszenie pieczętek lub plomb, iako też niezgodności towarów, poszukiwaném być ma na wekturancie wedle ogólnych przepisów skarbowych.

Wóyci po Gminach, Burmistrze w miastach ogloszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 5. Listopada 1828. r.

Prezes *Mostowski*

Nr. 7226. 5132.

Sekretarz Jlny Jamiołkowski, Z.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 28. Listopada r. b. odbywać się będzie przed Kommissarzem Obwodu Augustowskiego licytacya sprzedaży drzewa Rządowego, mianowicie 209. sztuk pali, czyli buduleu średniego, do budowy młyna wodnego pod Augustowem przysposobionego, i tamże na placu znajdującego się, którego practium fisci ustanawia się na Złt. 460. gr. 18. i od tego licytacya będzie się zaczynać. Przystępujący do licytacyi, zaopatrzyć się winien w vadium $\frac{1}{4}$ części summy powyższey wyrównywiającej; utrzymujący się zaś przy takowey, postąpią najwięccy suminę będzie obowiązany złożyć natychmiast w całości na ręce Kommissarza w Obwód Augustowski Delegowanego.

Suwałki, dnia 4. Listopada 1828. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 6941. 4941.

Sekretarz Jlny Jamiołkowski, Z.

Nr. 880.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego,
Wydział II.

W wykonaniu Postanowienia Nayaśnieyszego PANA, pod dniem $\frac{1}{2}$ Sierpnia r. b. wydanego, którym Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu do przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z dobrami Rządowemi i Koronnemi, w témże Postanowieniu wyszczególnionemi, upoważnioną została; oraz w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 8. Października r. b. Nr. $\frac{71274}{238}$ i Odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 7. m. i r. b. Nr. $\frac{7101}{189}$ stosując się do praw scymowych z lat 1818. i 1825. podać do publiczney wiadomości, iż odbędzie się pierwiastkowa regulacya hipoteczna następujących dóbr Koronnych, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryyskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, a mianowicie:

Dnia 2. Marca 1829. roku.

1. *Dóbr Królowe Krzesło* z przyległościami, które leżą w Parafiach Pojewoń, Łankieliszki, Grażyski, Wierzbołów, i składają się z folwarków: Królowe Krzesło, z młynem wodnym, Staławka, Szyłosady; z wsiami: Messzliny, Sausieniki, Budwiecie z karczmą, Staławka wielka, Uźbole, Tryławka, Staławka mała, Szyłosady z karczmą, Jakiszki, Karpiejewo, z folwarku Rostkowszczyzna, z wsią Rostkowszczyzna, z folwarku Podborek, z wsią Kumiecie z karczmą; z folwarku Pojewoń, z wsią Pojewoń; z folwarku Uzupie, z wsiami Uzupie, Karkłupiany z karczmą, Kletkieni, Anszławka z karczmą; z folwarków ieszcze Pojewoń i Uzupie, z wsią Egłupie; z folwarku Skordupiany, z wsiami: Skordupiany z karczmą, Gudelle, Talerzyski, Kregsdzie; z folwarku Łankupiany, z wsią Łankupiany z karczmą; z folwarku Łankupa, z wsią Łankupa.

2. *Dóbr Oniszki*, z przyległościami, które leżą w Parafiach Olitta, Mirosław, Krakopol, Pojewoń, i składają się: z folwarku Oniszki z młynem wodnym, z wsiami: Balkuny z karczmą, Czyżyki z karczmą, Dowgirdle, Koniuchy, Kiersniany z karczmą, Luklingiany, Łuxniany z karczmą, Potrakiele, Szaki z karczmą — z folwarków Arciszkań, Dyrwany, Jacków, Trakiele, Warda, Woysy, z wsiami: Dyrwany, Gudelle, Hałaburdziszki, Manczuny z karczmą, Sopociszki z karczmą Łysa góra, Szypulsczczyzna,

Woronosko — z folwarków Dobkiszki, Jwanków, z wsiami Zyzany, Burbiszki, Cyganowo z karczmą, Jwanków z karczmą, Ławkintony z karczmą, Pasznia, Romeyki, Wargoniry z karczmą — z folwarku Jurgiszki, z wsią Jurgiszki.

Dnia zaś 3. Marca 1829. roku

3. *Dóbr Wisztyniec*, z przyległościami, które leżą w Parafiach Wisztyniec, Wierzbołów, Pojewoń, Łankieliszki, Kieturwłoki, i składają się: z miast Wierzbołów i Wisztyniec, z folwarku Kopsodzie, z wsiami Kopsodzie vel Kaupiszki z karczmą, i Nowiniki — z folwarku Matławka, z wsiami Matławka z młynem wodnym i karczmą, Rumeyki z karczmą, Kurpiki z karczmą, Berzyny — z folwarku Kibeyki, z wsiami Kibeyki z karczmą, Dowgietaycie z karczmą, Kibarty z karczmą — z folwarku Woyszwiły, z wsiami Woyszwiły z karczmą, Karkłupiany, Mażucie z karczmą — z Kolonii Purwiniszki, z folwarku Luki, z wsiami Luki, i Popeczki z karczmą; z folwarku także Luki, z wsiami Tatarkienie z karczmą zwaną Tatarkienia, Raczuny, Antowille, Gutkienie z karczmą — z folwarku Lubiszki, z wsią Dobrowola; z folwarku Marywil, z wsiami Powietaycie z karczmą, Misiszki, Czyżyszki z karczmą, Dubiniszki, Janów, ka — z folwarku Wartelle, z wsią Wartelle z karczmą; z gruntu młynu Wisztynieckiego, z gruntu młynu Wierzbołowskiego, z Wóytostwa Wisztyniec.

4. *Dóbr Witkowyszki*, z przyległościami, które leżą w Parafiach Witkowyszki, Olwita, Szumsk, Kieturwłoki, i składają się: z miasta Witkowyszki z młynem deptakiem i kafenhauzem; z folwarku Witkowyszki, z wsiami: Andrykaynie, Borowszczyzna, Begrayginie, Bałtraki, Budwiecie, Borginie, Budwiecie z karczmą, Budziszka, Balczuny z karczmą, Balczuniszki, Bobrowniki z karczmą, Dumeykiszki, Dumczyszki, Dugny, Dobrowola, Dworkiele, Gudele z karczmą, Gurbsele z karczmą, Gulbiniszki z karczmą, Garszwinie, Jodupie, Juszeszbole, Jurgieliszki, Jurksze z karczmą, Kupreliszki, Kizieniszki, Kupeczyszki, Kozliszki, Kałwy, Kausze, Kuniatbole, Łaboszyszki, Maioryszki z karczmą, Masykwetyszki, Matuliszki, Mayszele, Mażucie, Nożyszki, Naudziszki, Nadrowsie, Nowina posada leśna, Oźcele, Omentyszki, Obszruty z karczmą, Połukiszki, Poszyle, Porowsie z karczmą, Penkwałaki, Popilokalnie, Pilokalnie, Panczaki, Parszele, Pilluay, Pokalwiszki, Pograndy, Pojeziory, Pograndy leśne, z posadą dla strzelca, Romaniszki z karczmą, Rymowicze, Strzelczyszki, Szaczkiszki, Serakiszki, Skraudupie, Sterniszki, Swirzdaycie, Szergaliszki, Sausbole, Szydziszki, Smolnica, Stefaniuszki, Sarmaczuny, Smilge, Szwarbkiszki, Talkiszki, Teyborgy, Uznogary, Uźbole, Władyszki, Wilkiszki, Wokiszkiele, Wikicraytyszki, Wizgirdy, Żury z karczmą, Zaykiszki — z folwarku Pustopedzie, z wsiami: Angiszki, Antupie stare, Antupie nowe, Baczyszki, Budieziory, Dranbolinie, Dexniszki, Gobiszki, Induryszki, Kirsze, Kruz morgi, Łukszyszki, Maćkabudzie z karczmą, Merkszyszki, Morgi, Nowawola, Oszkole z karczmą, Pieczuliszki, Powitkowie, Pustopedzie z karczmą, Pitotyszki, Poptabudziszki, Podlasie posada leśna, Serdaki z karczmą, Wierzbiszki, Wiżaydy — z folwarku Czarnydwor, z wsiami: Barzdowskie z karczmą, Suwałki, Znaczk; z folwarku Budziszki, z wsiami Bobławka z karczmą i Potomkiszki; z folwarku Korale z młynem deptakiem, z wsiami: Bazylishki, Nowinniki z karczmą, Poromaniszki, Romaniszki, Pograndyszki z karczmą, Szelwy z karczmą — z folwarku Olxniany, z wsiami: Gałakausze, Leitmorgi, Olxniany z karczmą, Sterki z karczmą.

Wszyscy zatem, którzyby prawo do własności dóbr tych ściągające się, lub inne prawo rzeczowe mieć mogli, osobiście, lub przez pełnomocników, szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, i w należne opatrzonych dowody, stawić się mają w mieście Woiewódzkim Suwałkach, w domu Rządowym, w mieyscu zwyczajnych posiedzeń Trybunału, gdzie z oznaymienia w Jzbie ustępnę na tablicy obwieszeń

wywieszonego, powezmą wiadomość o Urzędniku do regulacyi-każdych w szczególności dóbr delegowanym.

Niezgłaszający się zaś w terminach powyższych, które Trybunał niniejszém za terminu prekluzyjnego naznacza, nie będą mogli swych wniosków czynić, i pretensy wnosić, iak tylko z warunkiem i skutkami prawa seymowego o hypotekach z roku 1818. przepisaniem.

Działo się w Suwałkach, dnia 8. Listopada 1828. roku.

Prezes *Chwałibóg.*

Sekretarz *Miculewicz.*

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Patron Trybunału, Obróńca JW. Ludwika Adryana Ustrzyckiego, Sędziego Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w mieście stołeczném Warszawie, przy ulicy Kapitulney pod Nr. 559. zamieszkałego, jako successora beneficyalnego po ś. p. Antoninie z Buczyńskich, pierwszego szluba Kaszycowey, powtórnego Babeckiey, trzeciego Ustrzyckiey, czyni wiadomo, iż na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. daty 19. Czerwca 1828. r. zapadłego, w drodze działów przeciwko WJXiędzu Felixowi Ustrzyckiemu, Professorowi Teologii w Królewsko Warszawskim Uniwersytecie, w mieście stołeczném Warszawie przy ulicy Nowomiyskiey pod Nr. 167. zamieszkałemu, iako współ-successorowi po téż Ustrzyckiey; nieruchomości do massy successywnéj należąca, to jest dobra ziemskie Wembry, z przyległą wsią Bojary, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, w Gminie Wembry, odległe od miasta Wilkowyszek o milę jedną, od Wierzbołowa o mil dwie, od miasta Powiatowego Kalwaryi o mil trzy, przez publiczną licytacją w drodze działów sprzedanemi zostaną. Licytacja pomieniona odbywać się będzie przed W. Franciszkiem Woyciechowskim, Assessor-em Trybunału, powyższym wyrokiem do téy czynności delegowanym; zacznie się od summy Złtp. 72,674. gr. 16 $\frac{1}{2}$ w monecie kurs w kraju mającay, iako szacunku w $\frac{2}{3}$ częściach wziętego podług kontraktu kupna daty 27. Listopada 1815 roku.

Zbiór objaśnień i warunków, na podstawie których wyprzedaż nastąpi, w każdym czasie tak w Biorze W. Dutkiewicza Pisarza Trybunału, iako i w zamieszkaniu podpisanego Patrona, w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 219. u którego popierający wyprzedaż zamieszkanie prawne obiera, przeyrzanym być może. — W ślad Art. 959. procedury, odczytanie publiczne warunków w obec Delegowanego nastąpiło w Sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Woiewódzkim Suwałkach, w domu Władz Rządowych, w rynku lokacyą mającay, dnia 12. Sierpnia 1828. o godzinie 4. z południa; przysądzenie zaś przygotowane odbyło się dnia 15. Listopada 1828. r. na którym nieruchomości powyższa podpisanemu Patronowi za summę Złtp. 72,674. gr. 16 $\frac{1}{2}$ przybita została.

W skutek zaś nakazu Delegowanego Assessora, tą wyprzedażą dyrygującego, przysądzenie stanoweze w dniu 4. Grudnia 1828. r. o godzinie 4. z południa, również w Sali posiedzeń Trybunału pomienionego nastąpi.

Suwałki, dnia 17. Listopada 1828. r.

Alexander Gutt, Patron przy Tryb. W. Aug.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 47.

SUWAŁKI, dnia 22. Listopada 1828. roku

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydział pierwszy.

W wykonaniu Postanowienia Najjaśniejszego PANA, w dniu 12. Sierpnia r. b. wydanego; oraz w skutek Odezwy Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, pod dniem 8. Października r. b. uczynioney; mając sobie przez Kommissyę Woiewództwa Augustowskiego pod dniem 7. b. m. nadesłany wykaz dóbr Rządowych, których hypoteka w celu przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego, uregulowaną być ma; podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 11. Lutego 1829. roku przedsięwziętą będzie w Kancellaryi hypotecznay Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału pierwszego, w mieście Łomży, regulacya hypoteki dóbr Rządowych Wizna, w Obwodzie Łomżyńskim położonych, iako to:

1. Folwarku Bożeiewa, z wsią Bożeiewo, młynem wodnym i karczmą—
2. wsi Kramkowa z młynem wodnym i karczmą—
3. Folwarku Bronowa, z wsią Bronowo, młynem wodnym i karczmą—
4. wsi Rudy z młynem wodnym i karczmą—
5. wsi Soyczyn Borowy z karczmą—
6. wsi Soyczyn Grądy—
7. wsi Białogrądy z karczmą—
8. wsi Ciemno-Szyje z karczmą—
9. wsi Kapice z karczmą—
10. wsi Sośnia z karczmą—
11. wsi Przechody z karczmą—
12. wsi Wólka Brzowa z karczmą—
13. wsi Wólka Piaseczna z karczmą—
14. wsi Płochowa—
15. Wóytostwa Wizna z domem szynkowym w mieście Wiznie—
16. wsi Nieckowa z karczmą—
17. wsi Rusi z karczmą—
18. wsi Zanklewa z karczmą—
19. folwarku Przytuły, z wsią Przytuły, młynem wodnym, i karczmą—
20. wsi Okrasina z karczmą—
21. folwarku Kędziorowa, z wsią Kędziorowo i karczmą—
22. folwarku Żebry, z wsią Żebry i karczmą—
23. Wóytostwa Radziłów z młynem wodnym spustoszonem, i placem po karczmie zgorzałey—
24. Wóytostwa Wąsosz z młynem wodnym, i placem na karczmę w Wąsoszu—
25. tak zwaney Zamkowey Góry, w mieście Wiznie położoney.

Wzywa przeto Trybunał wszystkich, którzyby iakie prawo do własności, lub prawo rzeczowe, ściągające się do dóbr wyżej wymienionych, mieć sądzili, aby się w dniu i miejscu wyżej rzeczonych osobiście, lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie umocowanych, w tytuły urzędowe opatrzeni, stawili się.

Ostrzega przytém Trybunał, iż żadne reklamacye przeciwko inkameracyi dóbr na mocy urzędzeń, iakie nastąpiły za Rządu Pruskiego, i prawa seymowego Xięztwa Warszawskiego z dnia 23. Grudnia 1811. ani kompetencye, ani żadne inne pretensye do Skarbu, z iakiegobądź tytułu pochodzące, oprócz praw wyżej wymienionych, przyymowane nie będą. — Wreszcie, niezgłoszenie się interessowanych z prawami swemi w dniu do regulacyi przeznaczonym, pociągnie za sobą ten prawny prekluzyjny skutek, że nikt z nich po tym terminie inaczey wniosków swych prawem dozwolonych, do księgi wieczystey czynić nie będzie mógł, iak tylko z warunkiem i skutkami w art. 154. prawa seymowego o hypotekach z roku 1818. przepisaniem.

Łomża, dnia 10. Listopada 1828. roku.

Prezes *Trzeszczkowski.*

Sekretarz *Ligęza.*

**Pisarz Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego
Wydziału pierwszego.**

Zawiadamia publiczność, że Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Pawła Chrostowskiego w dniach 30. Czerwca, 2. i 3. Lipca 1827. r. sporządzonym, z instancyi Józefa Chrzanowskiego, we wsi Mikutach, Gminie Wiązownica, Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskim zamieszkałego, rolnictwem trudniącego się, a co do niniejszemu subhastacyi u Patrona Jakóba Zakrzewskiego w Łomży obrane zamieszkanie mającego, przeciwko Tomaszowi Rydzewskiemu, dawnicy we wsi Rydzewie, Gminie Wiązownickiej mieszkającemu, a teraz z miętysa mieszkania i zamieszkania niewiadomemu, zajęte zostały w drodze subhastacyi na wsiach Rydzewie szlacheckim, Wiązownicy i Mikutach, Gminie Wiązownickiej sytuowane nieruchomości, do własności dopiero wspomnianego Tomasza Rydzewskiego należące, to jest:

1. Na wsi Rydzewie szlacheckim:

a. Dom mieszkalny drewniany, w którym znajduje się izba, alkierz i spiżarnia, a w sieni piekarnik. b. Sklep ordynaryjny bez wierzchu w ogrodzie. c. Szopa, czyli chlew na bydło. d. Stodoła o dwu zasiekach. e. Stajnia dla koni. f. Druga stodoła o dwu zasiekach. g. Chlew dla bydła stary. h. Obora dla bydła. i. Szpichrz z szopą przy nim, czyli wozownią.

Oraz siedlisk 3. z których na pierwszym oziemków 20. przez stay 5. ciągnących się, w sobie zawierającym, powyższe opisane zabudowania znajdują się; drugie siedlisko zawierające oziemków 37. przez stay 5. ciągnących się; i trzecie składające się z oziemków 15. przez stay także 5. niemniej działów rozmaitej wielkości 102. z łąkami i lasem nie dzielnym, do całej wsi Rydzewa należącym, zwanym Borki. Nieruchomości te są nie dzielne z innymi współdziedzicznymi, i z nich należy prawem własności do dłużnika Tomasza Rydzewskiego tylko część 6ta; graniczą zaś na wschód z wsią Rządową Żebrami, na południe i zachód z wsią Rydzewem Pieniążek i Zakrzewem, na północ z Bukowem matem.

2. Na wsi Wiązownicy siedlisko oziemków 41. przez stay 3. ciągnących się, zawierające, na którym znajdują się dwa domy przez właścicieli odbywających pańszczyzną zamieszkałe, oraz trzy stodoły: dwie o 1. a trzecia o 2. zasiekach, z dwoma chlewkami przy nich stojącymi; niemniej 2. ogrody, i działów rozmaitej wielkości 21. Nieruchomości tych należy do Tomasza Rydzewskiego część trzecią; graniczą zaś na wschód z Rydzewem Pieniążek, na południe ze Stuczem, na zachód i północ z wsią Zakrzewem; powyższe opisane na dwóch wsiach, to jest: Rydzewie szlacheckim i Wiązownicy nieruchomości, są w posiadaniu Joachyma Rydzewskiego.

3. Na wsi Mikutach siedlisko mieszkalne oziemków 64. długie stay czworo, za domem mieszkalnym na większą połowę tego siedliska jest grodz, i w dwóch miejscach kilkanaście sztuk drzewa owocowego, oraz zdrab z domu mieszkalnego bez wierzchu, zupełnie spróchniały, przy tymże dwa chlewki stare, również na tym siedlisku stodoła stara, i dwa chlewy, tudzież dwa inne siedliska z których jedno oziemków 37. przez stay 3. a drugie 8. oziemków w sobie zawiera; w reszcie działów rozmaitej wielkości 49. z pastwiskami i zaroślami nie dzielnymi, do całej tej wsi właścicieli należącymi; nieruchomości tych należy do własności Tomasza Rydzewskiego część szóstą; całe zajęte na tej wsi nieruchomości, zostały w possessyi zajmującego Józefa Chrzanowskiego, i graniczą na wschód z Chrzanowem Cysorki, na południe z wsią Doliwami, na zachód z wsią Mroczi, na północ z wsią kościelną Stuczem.

Kopie Aktu zajęcia zostawione i doręczone zostały: 1. Joachymowi Rydzewskiemu, posiadaczowi części zajętych na wsiach Rydzewie i Wiązownicy. 2. Józefowi Chra-

nowskiemu, possessorowi zatrudowawcy części na wsi Mikutach. 3. Franciszkowi Jaczyńskiemu, Wójtowi Gminy Wiązownica, w której to Gminie części zatrudowane są położone. 4. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, na ręce Szepietowskiego Podpisarza. 5. Czyżowi Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Augustowskiego. 6. Dłużnikowi Tomaszowi Rydzewskiemu w Biórze Prokuratora Królewskiego, na ręce Kancelisty Stefanowicza. Wciągnięte zaś zostało to zajęcie do księgi wieczystej hipotecznej d. 21. Czerwca, a do księgi zaarrestowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału dnia 5. Lipca 1828. r.

Pierwsze ogłoszenie zbiorn objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na Audyencji Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży d. 1. drugie d. 15. a trzecie d. 29. Września r. b. za każdy raz o godzinie 9. z rana.

Patron Jakób Zakrzewski sprzedają tę dyrgować będzie.
w Łomży, dnia 8. Lipca 1828. r.

Wywieszono na Tablicy w Jzbie Audyencyonalnej Trybunału dnia tegoż samego.
(L. S.) (podpisano) Trojanowski.

Po odbyciu trzech publikat zbiorn objaśnień i warunków licytacji części nieruchomości na wsi Rydzewie szlacheckim, Wiązownicy, i Mikutach, do własności Tomasza Rydzewskiego należących, wyznaczony został do przygotowawczego przysądzenia termin na dzień 15. Grudnia r. b. na godzinę 9. z rana, na Audyencji Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży. — Licytacja zacznie się od summy Złp. 2400.

w Łomży, dnia 16. Października 1828. r.

(podpisano) Trojanowski, Pisarz.

**Pisarz Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego
Wydziału I.**

Zawiadamia publiczność, że Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Pawła Chrostowskiego w dniu 7. Sierpnia r. b. w mieście Wiźnie sporządzonym, z instancyi Xiędza Felixa Barzykowskiego, Proboszcza parafii Wizki, i Kanonika Katedry Augustowskiej, w Wiźnie mieszkającego, a obrane zamieszkanie u Jakóba Zakrzewskiego, Patrona przy tutejszym Trybunale w Łomży mającego; na przeciwko Janowi Chranikowskiemu, Obywatelowi miasta Wizny, rolnictwem trudniącemu się, zajęte zostały w drodze przymuszonego wywłaszczenia, i na publiczną sprzedaż wystawione w mieście Wiźnie, Gminie tegoż nazwiska sytuowane, do własności tegoż Jana Chranikowskiego należące nieruchomości, iako to: ogród oziemków 5. szpichrz z drzewa tartego w węgiel budowany, słomą kryty, w polu pod Srebrową zagonów 2. i pod Niwkowo zagonów 2. oraz w polu pod Małachowo również zagonów 2. niemniej w miejscu zwanym Rogalki, łąka prętów 4. szerokości, a długości prętów 20. w miedzach w Akcie tradycyi poszczególnie opisanych.

Kopie Aktu zajęcia zostawione zostały: 1. Dłużnikowi Janowi Chranikowskiemu, na ręce Domurata zastępcy Burmistrza miasta Wizny, oraz 2. Temuż samemu Domuratowi, iako zastępcy Burmistrza. 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Charchowskiemu. 4. Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Kuleszy Dziennikarza.

Wciągnięty zaś został Akt tenże do księgi hypotecznój dnia 15. Października, a do księgi zaareztowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału d. 21. tegoż Mca r. b.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji nastąpi na Audyencji Trybunału Cywilnego I. Instancji Witwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży dnia 8. drugie dnia 22. Grudnia r. b. a trzecie dnia 5. Stycznia 1829. roku.

Patron Jakób Zakrzewski, sprzedażą tą dyrygować będzie.
w Łomży, dnia 21. Października 1828. r.

(podpisano) Trojanowski.

Wywieszono w Izbie Audyencyonalnej dnia tegoż samego.

(L. S.) (podpisano) Trojanowski, Pisarz.

Urząd Leśny Balinka.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 22. Grudnia r. b. o godzinie 9. rano, odbywać się będzie w Biórze W. Kommissarza Obwodu Augustowskiego plus licytacja na dzierżawę przez trzy następne lata łąk znajdujących się w całym Leśnictwie Bałińskim, które dotąd używane były przez różnych właścicieli, za opłatą czynszu do kasy leśnej, a o których ilości i położeniu przy licytacji objaśniono będzie — jeśliby zaś kto chciał wcześniej, to może dowiedzieć się każdego czasu w Urzędzie Leśnym, iak również o warunkach licytacji, z których główniejszym jest ten, iż każdy przystępując do onej, winien będzie złożyć wadium w gotowiznie Złt. 200. jeśli będzie miał zamiar wszystkie łąki zalicytować, a jeżeli tylko w której straży lub obrębie, więc proporcjonalną ilość, to jest czwartą część tej summy, iaka za praetium fisci ustanowioną zostanie. Każdy więc życzący sobie takowej dzierżawy, zechce w terminie i miejscu wyżej oznaczonym znajdować się.

Wzywa przeto WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, aby obwieszczenie to każdy w obrębie swego urzędowania mieszkańcom ogłosili, i tego dowody Urzędowi Leśnemu przed terminem nadesłali, a przynajmniej z przyległych Gmin, iakimi są: Łabno, Jastrzębna, Szczebra, Sztabin, Lipsk murowany, Witkowszczyzna, Kolnica, Wasilewice, Seywy; tudzież z miast: Augustów, Lipsk i Sopoćkinie, gdyż bez takowych licytacja według zastrzeżenia Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej d. 29. Sierpnia r. b. Nr. 42653. 26473. miejsca mieć nie mogłaby.

Balinka, dnia 7. Listopada 1828. r.

Szarkowki, Nadl:

Kommissarz Delegowany do Obwodu Kalwaryjskiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu 15. Października r. b. w zarostkach do majątności Wilkobołe należących, w Gminie tegoż samego nazwiska, w Obwodzie tutejszym, znalezione zostały trzy konie:

1. Koń światło-gniady, bez żadnej odmiany, lat 8.
2. Koń kasztanowaty z gwiazdą na łbie, ślepy na lewe oko, lat 5.
3. Koń gniady bez odmiany, lat 12.

ktoby więc wzmienionych koni mienił się właścicielem, zechce w celu odbrania onych, z dowodami własność wypróbować mogącemi, w przeciągu 4. tygodni do Bióra Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego przybyć; gdyż po upłynieniu tego terminu, konie na rzecz Skarbu sprzedane zostaną.

w Kalwaryi, d. 6. Listopada 1828. r.

A. Righetti.

Waraszkiewicz.